
 

RM-110-161-16 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 16 grudnia 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej 

i pracowników innych jednostek 

Na podstawie art. 21 ust. 3, art. 22 ust. 2, art. 23 ust. 2, art. 24 ust. 2 w związku z art. 43 

ust. 1 i 2, art. 44, art. 46 i art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach 

urzędów państwowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1511) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 2 lutego 2010 r. w sprawie zasad 

wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych 

w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek (Dz. U. poz. 134, z późn. 

zm.1)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 3 na końcu dodaje się przecinek i pkt 4 w brzmieniu: 

„4) przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej, zastępców 

przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej”; 

2) w § 2 w pkt 4 w lit. d na końcu dodaje się przecinek i lit. e w brzmieniu: 

„e) przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej, zastępców 

przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej”; 

3) w załączniku nr 4 do rozporządzenie dodaje się tabelę E w brzemieniu: 

Tabela E. Tabela stanowisk, kwot wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 

oraz kwalifikacji przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej oraz 

zastępców przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej 

                                                 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. poz. 782 i 1214, z 2012 r. 

poz. 1403, z 2013 r. poz. 882, z 2015 r. poz. 241 i 1538 oraz z 2016 r. poz. 227, 396, 686, 1370 i 1611. 



– 2 – 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

Lp. 

 

Stanowisko 

 

Kwota 

wynagrodzenia 

zasadniczego 

w zł 

 

Kwota 

dodatku 

funkcyjnego 

w zł do 

 

Wymagane kwalifikacje 

 

 

    wykształcenie 

 

liczba lat 

pracy 

1 2 3 4 5 6 

1 

 

Przewodniczący Centralnej 

Morskiej Komisji 

Egzaminacyjnej 

4.100–6.600 

 

- 

 

według odrębnych 

przepisów 2 

 

Zastępca Przewodniczącego 

Centralnej Morskiej Komisji 

Egzaminacyjnej 

3.890–5.870 

 

- 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 



UZASADNIENIE 

Przedłożony projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 2 lutego 2010 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników 

niebędących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji 

rządowej i pracowników innych jednostek (Dz. U. poz. 134, z późn. zm.) stanowi wykonanie 

upoważnienia zawartego w art. 21 ust. 3, art. 22 ust. 2, art. 23 ust. 2, art. 24 ust. 2 w związku 

z art. 43 ust. 1 i 2, art. 44, art. 46 i art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 16 września 1982 r. 

o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1511). 

Zmiana wskazanego wyżej rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lutego 2010 r. 

wynika z nowelizacji ustawy z dnia 18 lipca 2011 r. o bezpieczeństwie morskim (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 281) dokonanej mocą ustawy z dnia 24 lipca 2015 r o zmianie ustawy 

o bezpieczeństwie morskim oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1320). Akt 

zmieniający wszedł w życie w dniu 8 grudnia 2015 r. i wprowadził do tekstu ustawy 

o bezpieczeństwie morskim art. 77 ust. 2b, na mocy którego do przewodniczącego 

i zastępców przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej stosuje się 

przepisy art. 21–24, art. 26, art. 28 i art. 421 ustawy z dnia 16 września 1982 r. 

o pracownikach urzędów państwowych. Uregulowanie to rodzi konieczność zmiany 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej 

i pracowników innych jednostek poprzez dodanie do przedmiotowego rozporządzenia 

uregulowań dotyczących przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej 

oraz jego zastępców. Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym wynikającym z przepisów 

znowelizowanej ustawy o bezpieczeństwie morskim przewodniczącego Centralnej Morskiej 

Komisji Egzaminacyjnej oraz jego dwóch zastępców powołuje i odwołuje minister właściwy 

do spraw gospodarki morskiej. W zakresie nawiązywania i rozwiązywania stosunku pracy do 

przewodniczącego i zastępców przewodniczącego Komisji stosuje się przepisy ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Z dniem powołania z przewodniczącym oraz zastępcą 

przewodniczącego Komisji zawiera się umowę o pracę. Z uwagi na fakt, iż do 

przewodniczącego i zastępców przewodniczącego Komisji stosuje się przepisy art. 21–24, 

art. 26, art. 28 i art. 421 ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów 

państwowych, niezbędne jest wprowadzenie zmian w rozporządzeniu Rady Ministrów 

polegających na dodaniu do regulacji unormowań dotyczących przewodniczącego Komisji 

i jego zastępców oraz wskazanie kwot ich wynagrodzenia zasadniczego, co z kolei umożliwi 



2 

Dyrektorowi Generalnemu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

podpisanie stosownych umów o pracę. 

Proponuje się zatem, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po 

dniu ogłoszenia, co nie narusza zasad określonych w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 296, z późn. zm.).  

Projekt nie wymaga przedstawienia organom lub instytucjom Unii Europejskiej 

stosownie do § 39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. 

Regulaminu pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006).  

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega procedurze 

notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 

2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie 

udostępniony na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.  



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie 
w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji 
rządowej i pracowników innych jednostek 
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej Pan Marek 
Gróbarczyk 
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu: 
Renata Pal, Departament Edukacji Morskiej,  
22 583-8657, Renata.Pal@mgm.gov.pl  

Data sporządzenia 
10 listopada 2016 r. 
 
Źródło:  
art. 21–24, art. 26, art. 28 i art. 421 ustawy 
z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach 
urzędów państwowych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1511) 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Rady 
Ministrów: RD 153 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Opracowanie projektu zmiany rozporządzenia wynika z nowelizacji ustawy z dnia 18 lipca 2011 r. o bezpieczeństwie 
morskim (Dz. U. z 2016 r. poz. 281) dokonanej mocą ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o zmianie ustawy 
o bezpieczeństwie morskim oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1320). Akt zmieniający wszedł w życie w dniu 
8 grudnia 2015 r. i wprowadził do tekstu ustawy o bezpieczeństwie morskim art. 77 ust. 2b, na mocy którego do 
przewodniczącego i zastępców przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej stosuje się przepisy 
art. 21–24, art. 26, art. 28 i art. 421 ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1511). Uregulowanie to rodzi konieczność zmiany rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji 
rządowej i pracowników innych jednostek poprzez dodanie do przedmiotowego rozporządzenia uregulowań 
dotyczących przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej oraz jego zastępców. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 Niezbędna jest zmiana rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek 
w przedmiotowym zakresie. Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym wynikającym z przepisów znowelizowanej 
ustawy o bezpieczeństwie morskim przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej oraz jego dwóch 
zastępców powołuje i odwołuje minister właściwy do spraw gospodarki morskiej. W zakresie nawiązywania 
i rozwiązywania stosunku pracy do przewodniczącego i zastępców przewodniczącego Komisji stosuje się przepisy 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Z dniem powołania z przewodniczącym oraz zastępcą 
przewodniczącego Komisji zawiera się umowę o pracę. Z uwagi na fakt, iż do przewodniczącego i zastępców 
przewodniczącego Komisji stosuje się przepisy art. 21–24, art. 26, art. 28 i art. 421 ustawy z dnia 16 września 1982 r. 
o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1511) niezbędne jest wprowadzenie zmian w 
rozporządzeniu Rady Ministrów polegających na dodaniu do regulacji unormowań dotyczących przewodniczącego 
Komisji i jego zastępców, co z kolei umożliwi Dyrektorowi Generalnemu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej podpisanie stosownych umów o pracę. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Przewodniczący 
Centralnej Morskiej 
Komisji Egzaminacyjnej 

1 etat ustawa z dnia 18 lipca 2011 r. 
o bezpieczeństwie morskim 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 281) 

w zakresie ustalenia wysokości 
wynagrodzenia 

Zastępcy 
Przewodniczącego 
Centralnej Morskiej 
Komisji Egzaminacyjnej 

2 etaty ustawa z dnia 18 lipca 2011 r. 
o bezpieczeństwie morskim 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 281) 

w zakresie ustalenia wysokości 
wynagrodzenia 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 
poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia podlega udostępnieniu na stronach Biuletynu Informacji Publicznej 
Ministerstwa oraz Rządowego Centrum Legislacji.  



2 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie  
(0–10) 

Dochody ogółem nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd 

budżet państwa nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd 

JST nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd 

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd 

Wydatki ogółem 0,0 0,255 0,26 0,267 0,274 0,28 0,287 0,294 0,30 0,308 0,315 2,84 

budżet państwa 0,0 0,255 0,26 0,267 0,274 0,28 0,287 0,294 0,30 0,308 0,315 2,84 

JST nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd 

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd 

Saldo ogółem 0,0 0,255 0,26 0,267 0,274 0,28 0,287 0,294 0,30 0,308 0,315 2,84 

budżet państwa 0,0 0,255 0,26 0,267 0,274 0,28 0,287 0,294 0,30 0,308 0,315 2,84 

JST             

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

            

Źródła finansowania  

Budżet Państwa w części 21 – gospodarka morska, rozdział 75001, w ramach środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia. Środki na pokrycie ww. kosztów zostały zabezpieczone 
w projekcie ustawy budżetowej na 2017. Pokrycie wydatków w kolejnych latach budżetowych 
będzie planowane w ramach limitu wydatków dysponenta części 21 – gospodarka morska, 
przewidzianych corocznie w ustawie budżetowej. 

Dodatkowe informacje, w 
tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

Określny przedmiotowym rozporządzeniem przedział stawek przewidziany dla stanowisk 
w komisji działającej przy ministrze właściwym do spraw gospodarki morskiej. Dane do 
obliczeń założeń zostały przyjęte zgodnie z danymi zawartymi w OSR do projektu ustawy 
z dnia 24 lipca 2015 r o zmianie ustawy o bezpieczeństwie morskim oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1320), którą dokonano nowelizacji w przedmiotowym zakresie ustawy 
z dnia 18 lipca 2011 r. o bezpieczeństwie morskim (Dz. U. z 2016 r. poz. 281). Zakłada się 
wejście w życie rozporządzenia w 2016 r., termin zatrudnienia jest przewidziany na początek 
przyszłego roku kalendarzowego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe  
z … r.) 

duże przedsiębiorstwa nd nd nd nd nd nd Nd 
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

nd nd nd nd nd nd nd 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

nd nd nd nd nd nd nd 

W ujęciu 
niepieniężny
m 

duże przedsiębiorstwa nd 
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

nd 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

nd 

Niemierzalne  nd 
Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń  

Projekt nie generuje wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe. 



3 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 
 Nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:  

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Od dnia wejścia w życie rozporządzenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy.  

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak.  

 


